



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2024 года

№ 520-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Омской области

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство труда и социального развития Омской области, на иные цели, утвержденные постановлением Правительства Омской области от 10 декабря 2020 года № 516-п, следующие изменения:

1) в пункте 2:

- в подпункте 16 точку заменить точкой с запятой;
- дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

"17) закупка следующих товаров, услуг в рамках реализации инновационного социального проекта (комплекса мер) Омской области "Поддержка семей, воспитывающих детей-инвалидов", утвержденного распоряжением Правительства Омской области от 8 августа 2024 года № 195-рп (далее – цель № 17):

- мультимедийное, реабилитационное и абилитационное оборудование, компьютерная техника, видео-, фото-, оргтехника, телевизионная аппаратура, игровое оборудование и инвентарь, диагностические методики, в том числе компьютерные, мебель, предметы интерьера;

- повышение профессиональных компетенций специалистов учреждений, обеспечивающих внедрение новых социальных сервисов.";

2) в пункте 12:

- в подпункте 16 точку заменить точкой с запятой;
- дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

"17) по цели № 17 (результатом может являться один или несколько из нижеперечисленных):

- приобретение оборудования (единиц);

- количество специалистов учреждений, обеспечивающих внедрение новых социальных сервисов, повысивших профессиональные компетенции (человек).".

2. Внести в приложение № 1 "План мероприятий инновационного социального проекта (комплекса мер) Омской области "Поддержка семей, воспитывающих детей-инвалидов" к приложению "Инновационный социальный проект (комплекс мер) Омской области "Поддержка семей, воспитывающих детей-инвалидов" к распоряжению Правительства Омской области от 8 августа 2024 года № 195-рп следующие изменения:

1) в графе "Ожидаемые результаты (характеристика результата мероприятия с указанием количественных и качественных показателей, отчетные документы и материалы)" строки 1.4 слова "Путем реорганизации создание в" заменить словами "Создание на базе";

2) в графе "Ожидаемые результаты (характеристика результата мероприятия с указанием количественных и качественных показателей, отчетные документы и материалы)" строки 3.1 слова "Путем реорганизации создание" заменить словом "Создание";

3) графу "Наименование задачи, мероприятия" строки 4.4 изложить в следующей редакции:

"Функционирование кабинета комплексной реабилитации и кабинета психолога";

4) в графе "Ожидаемые результаты (характеристика результата мероприятия с указанием количественных и качественных показателей, отчетные документы и материалы)" строки 4.5 слово "Большереченском" заменить словом "Знаменском".

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



Д.В. Ушаков